
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367209

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001367209

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y
de Industria, Energía y Minas en Jaén

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Administración pública
Dirección: Av. de Madrid 	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE PAPEL, MATERIAL DE IMPRESIÓN GRÁFICA Y

FORMULARIOS
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000948006
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBCTJ5MQCWGH6HOATOZ37YTZH4NUB6G2ZNXGDPXBKF
ORGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5BEQRJCGXW42WSI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
30199710-0 - Sobres impresos
30197643-5 - Papel para fotocopiadora
30199340-5 - Formularios continuos
30199500-5 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de almacenaje y artículos análogos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Dotar a la DT de papel, material de impresión gráfica y formularios,
que de forma habitual se demanda para el correcto funcionamiento
de dicho centro.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 10:47:37 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjRhNGUwNGRlNDI0MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367209

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	17.838,10 €
Importe de licitación (sin IVA): 14.742,23 €
Valor estimado: 29.484,45 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SUMINISTRO DE PAPEL
Clasificación CPV: 30197643-5 - Papel para fotocopiadora
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.374,80 €

Importe Lote (sin IVA) 11.880,00 €
Valor estimado 23.760,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Material de impresión gráfica y formularios
Clasificación CPV: 30199710-0 - Sobres impresos

30199340-5 - Formularios continuos
30199500-5 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de
almacenaje y artículos análogos

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.463,29 €

Importe Lote (sin IVA) 2.862,23 €
Valor estimado 5.724,45 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/01/2024 14:00
Lugar:
DT ECONOMIA, HACIENDA Y
FF.EE.
Calle Eduardo García Triviño
López
23071 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: Sección de Gestión Económica y Administración General
Teléfono: 953 368 500

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 10:47:37 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjRhNGUwNGRlNDI0MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367209

Email: secretaria.dpjaen.chie@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/01/2024 14:00
Lugar de presentación:
Presentación Electrónica
Calle Eduardo García TriviÃ±o LÃ³pez 15
23071 JAEN

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Publicación en Perfil
* *
23071 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: dcf52f49d227139c241c4de0d180802dd5aee88ea2f94653a33406b5d1eb306d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwIxy0YS98noTkOk1b7j6POGu7j.pdf
(SHA-256: fdad4a78fdfc4a93b61493df67c12278933c412026524f82d13254e20229ab68)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 10:47:37 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjRhNGUwNGRlNDI0MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001367209

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 10:47:37 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjRhNGUwNGRlNDI0MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


